Дело № 05-0154/20/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 мая 2023 года

	                            город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Шепета Дмитрия Павловича (паспорт: <данные изъяты>), <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, русским языком владеющего, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,
у с т а н о в и л:

25 мая 2023 года в 17 час. 30 мин. в <данные изъяты>, водитель Шепета Д.П. управлял принадлежащим <ФИО1> автомобилем <данные изъяты>, государственный регистрационный знак <данные изъяты>, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п.п. 2.1.1 ПДД РФ.
Шепета Д.П. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Вина Шепета Д.П. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>; справкой <данные изъяты> <ФИО2> от 26.05.2023г.; копией протокола <данные изъяты> об отстранении Шепета Д.П. от управления транспортным средством от 25.05.2023г.; копией протокола <данные изъяты> о направлении Шепета Д.П. на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 25.05.2023г.; копией объяснений Шепета Д.П. от 25.05.2023г.; рапортом <данные изъяты> <ФИО3> от 25.05.2023г.; копией свидетельства о поверке № <данные изъяты> (действительно до 21.07.2023г.); копией протокола <данные изъяты> об изъятии вещей и документов от 25.05.2023г.; копией постановления о назначении административного наказания от 24.11.2023г.; протоколом <данные изъяты> о доставлении от 25.05.2023г.; копией протокола <данные изъяты> об административном задержании от 25.05.2023г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Шепета Д.П. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям в области дорожного движения, личность виновного, кот орый не работает, холост, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают его административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Шепета Д.П. является его раскаяние.
          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Шепета Д.П. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального срока обязательных работ, предусмотренного санкцией  части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	На основании ч. 2 ст. 12.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Шепета Дмитрия Павловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде 100 (сто часов) обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь или непосредственно в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым.

                    Мировой судья:                                                                           С.Г. Ломанов